Український національно-визвольний рух постає іс-
тинно-революційним, а соціалістичні елементи цього руху —
одним із варіантів омріяного українцями національного ідеалу —

————————
21 Єфремов С. Публіцистика революційної доби (1917–1920 рр.) /

Упоряд.: В. Верстюк та ін. — Т. 2. — С. 349.
22 Нова рада, 1919, 18 (5) січня.
23 Там само.
24 Там само.

До того ж
усі критики недемократичності виборів ігнорували ту обста-
вину, що УНР вела війну проти більшовиків, кілька повітів були
зайняті Добровольчою армією, на півдні висаджувався десант
Антанти, а на заході загрожував конфлікт з новопосталою Поль-
————————

25 Нова рада, 1919, 18 (5) січня.